
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 от 07.10.2019      № 125 
 

О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  

на территории Фрунзенского сельского поселения 

 

 

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

руководствуясь Уставом Фрунзенского сельского поселения, администрация 

Фрунзенского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

на территории Фрунзенского сельского поселения (далее – межведомственная 

комиссия) согласно приложению. 

2. Межведомственной комиссии в своей работе руководствоваться 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 

"Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом", а также постановлением 

администрации Фрунзенского сельского поселения № 54 от 25.04.2019 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом на территории Фрунзенского сельского 

поселения». 

3. Указанная в пункте 1 межведомственная комиссия оформляет 

заключение по результатам работы комиссии и направляет его главе 

Фрунзенского сельского поселения для принятия решения и издания 

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901966282
http://docs.cntd.ru/document/901966282
http://docs.cntd.ru/document/901966282
http://docs.cntd.ru/document/901966282
http://docs.cntd.ru/document/901966282
http://docs.cntd.ru/document/901966282
http://docs.cntd.ru/document/901966282


распоряжения с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках 

отселения физических и юридических лиц в случае признания дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании 

необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ. 

4. Признать утратившими силу:  

- Постановление администрации Фрунзенского сельского поселения № 

105 от 27.07.2007 «О межведомственной комиссии по оценке соответствия 

помещений жилищного фонда Фрунзенского сельского поселения 

установленным требованиям, признанию помещений пригодными 

(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу»;  

- Постановление администрации Фрунзенского сельского поселения № 

65 от 26.09.2018 «О внесении изменений в состав межведомственной 

комиссии»; 

- Постановление администрации Фрунзенского сельского поселения № 

11 от 28.01.2019 «О внесении изменений в состав межведомственной 

комиссии»;  

- Постановление администрации Фрунзенского сельского поселения № 

116 от 15.08.2019 «О внесении изменений в состав межведомственной 

комиссии». 

5. Опубликовать данное Постановление на официальном сайте 
администрации Фрунзенского сельского поселения в сети Интернет. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания. 

7. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Фрунзенского 

сельского поселения                                                                  Н.Г. Патрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

Утверждено 

 Постановлением администрации 

 Фрунзенского сельского поселения 

 от 07.10.2019  № 125    

 

 

 

Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом 

и жилого дома садовым домом  

на территории Фрунзенского сельского поселения 

Кобликов Игорь 

Николаевич 

- заместитель главы администрации Фрунзенского 

сельского поселения, председатель комиссии 

Неунылова 

Марина 

Викторовна 

- ведущий специалист администрации Фрунзенского 

сельского поселения, заместитель председателя 

комиссии 

Марычева 

Лилия 

Ивановна 

- ведущий специалист администрации Фрунзенского 

сельского поселения, заместитель председателя 

комиссии, секретарь комиссии 

Храмова Анна 

Анатольевна 

- заместитель начальника отдела архитектуры и 

градостроительства администрации Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области, член 

комиссии (по согласованию) 

Карпова Елена 

Анатольевна 

- начальник Среднеахтубинского подразделения 

Волгоградского филиала ФГУП 

«Ростехинвентаризация», член комиссии (по 

согласованию) 

Гаврилов 

Михаил 

Владимирович 

- заместитель председателя комитета по строительству и 

ЖКХ администрации Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области (по 

согласованию) 

 

Калинина Вера 

Константиновна 

- и.о. начальника территориального отдела в г. 

Волжский, Ленинском, Среднеахтубинском, 

Николаевском, Быковском районах Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по 

Волгоградской области, член комиссии (по 

согласованию) 

Жиленков 

Алексей 

Юрьевич 

- начальник ОНД и ПР по г. Волжскому, Ленинскому и 

Среднеахтубинскому районам УНД и ПР Главного 

Управления МЧС России по Волгоградской области,  

член комиссии (по согласованию) 

 


